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PROJEKT

PROTOKÓŁ NR XLV/22

XLV SESJI ZWYCZAJNEJ 

RADY GMINY ZIELONKI KADENCJI 2018-2023

Z DNIA 29 GRUDNIA 2022 ROKU

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Zielonki (ul. Krakowskie Przedmieście 116,
32-087 Zielonki)  oraz  w  trybie  zdalnym (za  pomocą  środków komunikacji  elektronicznej)  tj.
trybie  hybrydowym.  Sesji  przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Gminy  Zielonki  Mirosław
Golanko. Protokół sporządziła Beata Przybycień, starszy specjalista. W obradach uczestniczyli:
wg list obecności (listy obecności są załącznikami do niniejszego protokołu). Obrady rozpoczęto
29 grudnia 2022 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 14:39 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 21 członków.

1. Otwarcie XLV sesji Rady Gminy Zielonki.

Przewodniczący M. Golanko powitał wszystkich przybyłych na obrady, stwierdził kworum i pra-
womocność do podejmowania uchwał i otworzył XLV sesję Rady Gminy Zielonki kadencji 2018-
2023.
2. Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący M. Golanko odczytał proponowany porządek obrad:

3. Przyjęcie protokołu XLIV sesji. 

4. Sprawozdania z prac komisji.

5. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki; 

2) Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2023

3) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2022; 

4) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki; 

5) wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na czas nieoznaczony oraz odstąpienie od obowiązku
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy działek ewidencyjnych nr 53 oraz nr 112, po-
łożonych w miejscowości Bibice; 

6) wyrażenia zgody na rozwiązanie spółki jawnej pod nazwą Firma Budowlana „Asbar” J. Trąbka,

L. Halastra spółka jawna; 

7) zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania w 2023 roku Gminy Zielonki z Gminą
Miejską Kraków  w  zakresie  przeciwdziałania  alkoholizmowi,  w  odniesieniu  do  osób
doprowadzonych do Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie; 

8) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia  regulaminu określającego niektóre zasady wynag-
radzania  nauczycieli  zatrudnionych  w  przedszkolach  i  szkołach  podstawowych,  dla  których
organem prowadzącym jest gmina Zielonki; 

9) zmieniająca Uchwałę Nr IX/73/2019 Rady Gminy Zielonki w sprawie określenia zasad, trybu
przyznawania  i  pozbawiania  oraz  rodzajów  i  wysokości  stypendiów  sportowych,  nagród
sportowych i wyróżnień sportowych gminy Zielonki; 

10) przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zielonki na 2023 rok; 
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11) przyjęcia planu pracy Rady Gminy Zielonki na rok 2023. 

6. Informacja Wójta Gminy Zielonki z działalności w okresie międzysesyjnym.

7. Sprawy bieżące i wolne wnioski radnych.

8. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący M. Golanko zapytał, czy są uwagi do porządku obrad. Wobec braku uwag poin-
formował, że Komisja Planowania i Rozwoju RGZ zawnioskowała o wycofanie projektu uchwały
nr 6 do projektodawcy z uwagi na niewystarczającą ilość wiedzy w tym zakresie. W związku z po-
wyższym p  rzewodniczący M. Golanko   zarządził głosowanie nad wnioskiem.

Głosowano w sprawie:

wniosek Komisji Planowania i Rozwoju RGZ o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały nr
6 do projektodawcy, kolejność pozostałych uchwał ulega renumeracji. 

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (19) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław
Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny,
Anna Leginowicz, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek,
Aneta Szablowska, Romana Toft, Dariusz Wróbel, Lucyna Zielińska

BRAK GŁOSU (2) Krzysztof Olawski, Marta Żylska

Wniosek został przyjęty.

Przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie nad zmienionym porządkiem obrad.
Głosowano w sprawie:
Ustalenie porządku obrad z przyjętą zmianą
Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (20) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław 
Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, 
Anna Leginowicz, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, 
Aneta Szablowska, Romana Toft, Dariusz Wróbel, Lucyna Zielińska, Marta Żylska
BRAK GŁOSU (1) Krzysztof Olawski

Porządek obrad z przyjętą zmianą został przyjęty.

Zmieniony porządek obrad przedstawiał się następująco:
3. Przyjęcie protokołu XLIV sesji. 

4. Sprawozdania z prac komisji.

5. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki; 

2) Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2023

3) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2022; 

4) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki; 

5) wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na czas nieoznaczony oraz odstąpienie od obowiązku
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy działek ewidencyjnych nr 53 oraz nr 112, 
położonych w miejscowości Bibice; 

2



6) zawarcia  porozumienia dotyczącego współdziałania  w 2023 roku Gminy Zielonki  z  Gminą
Miejską Kraków  w  zakresie  przeciwdziałania  alkoholizmowi,  w  odniesieniu  do  osób
doprowadzonych do Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie; 

7) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia  regulaminu określającego niektóre zasady wynag-
radzania  nauczycieli  zatrudnionych  w  przedszkolach  i  szkołach  podstawowych,  dla  których
organem prowadzącym jest gmina Zielonki; 

8) zmieniająca Uchwałę Nr IX/73/2019 Rady Gminy Zielonki w sprawie określenia zasad, trybu
przyznawania  i  pozbawiania  oraz  rodzajów  i  wysokości  stypendiów  sportowych,  nagród
sportowych i wyróżnień sportowych gminy Zielonki; 

9) przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zielonki na 2023 rok; 

10)przyjęcia planu pracy Rady Gminy Zielonki na rok 2023. 

6. Informacja Wójta Gminy Zielonki z działalności w okresie międzysesyjnym.

7. Sprawy bieżące i wolne wnioski radnych.

8. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący M.Golanko zapytał, czy są uwagi do projektu protokołu XLIV sesji, wobec ich 
braku zarządził głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu XLIV sesji
Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (20) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław 
Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, 
Anna Leginowicz, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, 
Aneta Szablowska, Romana Toft, Dariusz Wróbel, Lucyna Zielińska, Marta Żylska
BRAK GŁOSU (1) Krzysztof Olawski
Protokół   XLIV   sesji został przyjęty   jednogłośnie   i otrzymał numer   XLIV  /22.  
Ad 4. Sprawozdania z prac komisji.
W tej części sesji przedstawiciele komisji rady gminy przedstawili sprawozdania z prac komisji     
z okresu międzysesyjnego.
1. Przewodniczący Komisji Budżetowej T. Łysek – sprawozdanie z posiedzeń w dn. 28.11, 19.12, 
27.12.  Nie zgłoszono pytań, ani uwag do sprawozdania. 

2. Przewodniczący Komisji Infrastruktury Liniowej K. Gaweł – sprawozdanie z posiedzenia w dn.
28.12. Nie zgłoszono pytań, ani uwag do sprawozdania.

3.  Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Regulaminowych  M.  Gadzik-Wójcik -
sprawozdanie z posiedzeń w dn. 1.12, 12.12. 

Radny P. Podleśny zwrócił  uwagę, że na posiedzeniu podniósł kwestię umożliwienia jednoczes-
nego kandydowania na sołtysa i rady sołeckiej. Do przewodniczącego rady zwrócił się o zwołanie
komisji  wspólnej  ws  wypracowania  zmian  nad  statutem  sołectw.  Przewodnicząca  komisji
potwierdziła, że wniosek padł z ust radnego, jak również innych radnych i został przekazany do
wójta.  Przewodniczący M. Golanko przyjął propozycję  zwołania wspólnego posiedzenia.  Wice-
przewodniczący K. Olawski, jednocześnie sołtys Sołectwa Osiedle Łokietka, zwrócił uwagę, by
została doprecyzowana procedura w sytuacji, gdy dany kandydat zostaje sołtysem, czy z automatu
wchodzi kolejna osoba z listy rankingowej do rady sołeckiej.
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4. Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów  K. Krzyworzeka -
sprawozdanie z posiedzenia w dn. 9.12. Nie zgłoszono pytań, ani uwag do sprawozdania.

5. Przewodnicząca Komisji Oświaty i Polityki Społecznej  L. Zielińska - sprawozdanie z posie-
dzenia  w dn. 19.12. Nie zgłoszono pytań, ani uwag do sprawozdania.

6. Przewodnicząca Komisji Planowania i Rozwoju M. Listoś - sprawozdanie z posiedzenia w dn.
27.12. Nie zgłoszono pytań, ani uwag do sprawozdania.

7. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  R.Toft - sprawozdanie z posiedzeń w dn. 31.10, 25.11,
16.12.  Radny P. Podleśny powiedział, że ustanawianie fundacji jako operatora zewnętrznego do
udzielania pomocy uchodźcom nie było optymalnym rozwiązaniem. Mogli zostać zaangażowani
pracownicy gminy i wolontariusze, wówczas większa pomoc finansowa mogłaby być skierowana
do uchodźców. Wiceprzewodniczący K. Olawski zwrócił uwagę, by w dyskusji nt. wykorzystania
budynków sołeckich uwzględnić fakt, że nie działają one wyłącznie w oparciu o środki budżetowe
gminy. W wielu z  nich majątek tworzony był również ze środków zewnętrznych, czy wkładu
mieszkańców sołectw.  Radny K. Gaweł zapytał o możliwości aktywizowania sołtysów do efek-
tywniejszego  zarządzania  majątkiem  sołeckim.  Przewodniczący  M.  Golanko powiedział,  że
intencją  komisji  rewizyjnej  jest  wypracowanie   spójnej  informacji  w zakresie  funkcjonowania
budynków sołeckich, gdyż radni pytani są jak odbywa się zarządzanie mieniem i porównywane są
warunki finansowe najmu sal, choć bardzo różny jest status budynków sołeckich.

8. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Z. Kot - sprawozdanie z posiedzenia w dn.
20.12. Nie zgłoszono pytań, ani uwag do sprawozdania.

Protokoły z posiedzeń komisji dostępne są na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej
Urzędu Gminy Zielonki.
Ad 5. Podjęcie uchwał w sprawie:
Rada Gminy Zielonki rozpatrzyła następujące projekty uchwał:

1) w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki;

Przewodniczący M. Golanko:     jednogłośnie pozytywna opinia Komisji Budżetowej    - 5 głosów  
„za”,   0  głosów  „przeciw”,  0  głosów  „wstrzymujących  się”,    jednogłośnie  pozytywna  opinia  
Komisji Planowania i Rozwoju   - 5 głosów „za”,  0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących  
się”,   jednogłośnie pozytywna opinia Komisji Oświaty i Polityki Społecznej   - 4 głosy „za”,  0 gło-  
sów  „przeciw”,  0  głosów  „wstrzymujących  się”,    jednogłośnie  pozytywna  opinia  Komisji  
Rewizyjnej   - 5 głosów „za”,  0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”,   jednogłośnie  
pozytywna opinia Komisji Infrastruktury Liniowej   - 5 głosów „za”,  0 głosów „przeciw”, 0 głosów  
„wstrzy-mujących się”,    jednogłośnie pozytywna opinia Komisji  Ochrony Środowiska i  Niskiej  
Emisji    -  4  głosy  „za”,   0  głosów  „przeciw”,  0  głosów  „wstrzymujących  się”,    jednogłośnie  
pozytywna opinia Komisji Kultury, Sportu i Spraw Regulaminowych   - 5 głosów „za”,  0 głosów  
„przeciw”,  0  głosów  „wstrzymujących  się”.    Uchwa  ł  a  Nr  S.O.VI.4290.  8.2022  Sk  ł  adu  Orze-  
kaj  ą  cego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 6.12.2022 r. w spra-wie:  
opinii do projektu uchwa  ł  y w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Zielonki - Sk  ł  ad  
Orzekaj  ą  cy postanowi  ł   zaopiniowa  ć   pozytywnie przedmiotowy projekt uchwa  ł  y.  

Wójt odniósł się do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki oraz Uchwały Budżetowej
Gminy Zielonki na 2023 rok, prezentowanych na wielu komisjach. Skarbnik A. Adamczuk omó-
wiła treść autopoprawek do obydwu projektów uchwał. Radny T. Łysek zapytał, czy przygotowy-
wany  jest  system  optymalizujący  i  synchronizujący  połączenia  komunikacji  zbiorowej  MPK

4



z tworzoną gminną komunikacją wewnętrzną z dowozem dzieci do szkół,  by nie dopuścić do
wzrostu dopłat do systemu.  Wójt powiedział, że zaplanowane jest pełne wypełnienie autobusu dla
trzech tras, każda miejscowość w gminie będzie miała dostęp do linii, uczniowie mają dostęp do
szkół, stąd niekoniecznie musi być organizowany transport dzieci do szkół, który kosztuje gminę
prawie  pół  miliona  zł,  nie  licząc  kosztów  dowozu  dzieci  niepełnosprawnych.  Wiceprzewod-
niczący R. Krawczyk zapytał o wysokość zadłużenia gminy. Skarbnik A. Adamczuk powiedziała,
że  stan  długu  na  k.  2023  roku  wynosił  będzie  38,2  mln  zł.  Przewodniczący  M.  Golanko
przypomniał, że zadłużenie gminy wynika z zaciągniętych zobowiązań na budowę nowej szkoły
i  rozbudowy dwóch budynków oświatowych za  ok  50  mln  zł.  Zwrócił  uwagę,  że  gmina  nie
uzyskuje  rocznie  ponad  20  mln  zł  z  wpływów  z  PIT,  przez  decyzje  podjęte  na  szczeblu
centralnym. Wójt się odniósł do aktualnie trudnej sytuacji finansowej gminy. Radny D. Dragosz
zapytał o przesunięcie w dziale 600 tj. zmniejszenie planu dotacji celowej na pomoc finansową dla
samorządu Województwa Małopolskiego budowa Zachodniej Obwodnicy Zielonek w ciągu drogi
wojewódzkiej. Co jest  powodem niewykorzystania środków finansowych w kwocie 83 tys. zł.
Wójt powiedział,  że  nie  została  odebrana  część  projektowa od projektantów północnej  części
Zachodniej  Obwodnicy  Zielonek  i  Zarząd  Dróg  Wojewódzkich  z  Zarządem  Województwa
wystąpili z wnioskiem o przesunięcie dotacji na kolejny rok. W roku 2022 projektowanie miało się
zakończyć.  Radny P. Podleśny zapytał, czy gmina ubiegając się o dotację z Funduszu Rozwoju
Przewozów Autobusowych miała określone trasy autobusowe, liczbę linii autobusowych i opłatę
dla mieszkańców. Wójt powiedział, że w założeniu linie miały odbywać 20 kursów dziennie przez
cały tydzień, linie łącznie mają długość 64,2 km i 392.904 wozokilometrów. Dotacja w kwocie
1.178 712 zł obowiązuje na dwa lata. Radny P. Podleśny dopytał o odpłatność. Wójt powiedział,
że w styczniu 2023 r. planuje przedłożyć radzie projekt uchwały z ceną biletu jednorazowego i bi-
letu miesięcznego. Dodał, że trwa dyskusja w Metropolii, by linie weszły w bilet zintegrowany
pomiędzy różnymi przewoźnikami. Radny K. Krzyworzeka zapytał o park przy szkole w Zielon-
kach, ponieważ nie widzi w budżecie jego źródła finansowania. Wójt powiedział, że gdy pojawią
się środki, to będzie to teren dla szkoły, następnie sołectwo będzie desygnowało środki finansowe.
Dodał, że akceptuje pomysł, ale oczekuje jego finansowania, potwierdził, że nie ma w budżecie
zabezpieczonych  środków  finansowych  na  ten  cel.  Przewodniczący  M.  Golanko zapytał,  czy
prowadzone są rozmowy z gminą Skała o współpracy na jakiejś linii, czy przedłużeniu linii i która
to  będzie  linia.  Wójt przyznał,  że  gmina  Skała  wystąpiła  o  zgodę  na  przedłużenie  linii
agloekspresowej do Skały, na co nie wyraził zgody. Natomiast wystosował zapytanie, czy gm.
Skała zechce pokryć koszty przejazdów między Skałą, a Owczarami. Sugestia była by przedłużyć
linię 267 do Smardzowic, zwiększając częstotliwość. Natomiast wydłużenie linii o 20 km skutkuje
włączeniem  dwóch  autobusów  i  zatrudnieniem  kolejnych  kierowców,  których  MPK  nie  ma
w swoich zasobach. Gm. Skała wystąpiła o to przedłużenie i wójt wyraził zgodę na wydłużenie
linii  267 pod warunkiem zwiększenia  częstotliwości  o  2-3  kursy i  proporcjonalne  poniesienie
kosztów przez gm. Skała. Gm. Zielonki płaci 90% kosztów transportu po Krakowie, jeśli miałaby
się wydłużyć linia do miasta Skała, to automatycznie te proporcje trzeba rozliczyć w zależności od
długości tras po linii. Nie ma uzasadnienia braku wyrażenia zgody.  Radny T. Łysek zapytał w
kontekście  dopłat  poszczególnych  gmin,  czy  to  są  stałe  kwoty  czy  uzależnione  od
wozokilometrów,  czy  liczby  pasażerów.  Wójt powiedział,  że  to  są  stałe  opłaty  wynikające  z
długości  tras,  czyli  liczby wozokilometrów tj.  liczba  kursów pomnożona przez  długość  trasy.
Podsumowując gm. Michałowice płaci za siebie, gm. Zielonki płaci za siebie, miasto Kraków płaci
za siebie.  Radny P. Podleśny dopytał o koszty dla gm. Skały.  Wójt powiedział, że opłaty będą
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proporcjonalne po długości trasy po gm. Skała i gm. Zielonki i będą rozłożone koszty po gminie
Kraków.  Nie  było  więcej  pytań  i  przewodniczący  M.  Golanko zarządził  głosowanie  nad
autopoprawką do projektu uchwały.

Głosowano w sprawie:
autopoprawka do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław 
Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, 
Anna Leginowicz, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata 
Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Dariusz Wróbel, Lucyna Zielińska, Marta 
Żylska
Autopoprawka została przyjęta.
Przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie nad projektem uchwały wraz z autopoprawką.
Głosowano w sprawie:
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki z przyjętą autopoprawką
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław 
Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, 
Anna Leginowicz, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata 
Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Dariusz Wróbel, Lucyna Zielińska, Marta 
Żylska
Uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała otrzymała nr XLV/88/2022)

2) Uchwała Budżetowa Gminy Zielonki na 2023 rok;

Przewodniczący M. Golanko:     jednogłośnie pozytywna opinia Komisji Budżetowej    - 5 głosów  
„za”,  0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”,    jednogłośnie pozytywna opinia Ko-  
misji Planowania i Rozwoju    - 5 głosów „za”,  0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących  
się”,   jednogłośnie pozytywna opinia Komisji Oświaty i Polityki Społecznej   - 4 głosy „za”,  0 gło-  
sów  „przeciw”,  0  głosów  „wstrzymujących  się”,    jednogłośnie  pozytywna  opinia  Komisji  
Rewizyjnej   - 5 głosów „za”,  0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”,   jednogłośnie  
pozytywna opinia Komisji Infrastruktury Liniowej   - 5 głosów „za”,  0 głosów „przeciw”, 0 głosów  
„wstrzymujących  się”,    jednogłośnie  pozytywna  opinia  Komisji  Ochrony Środowiska  i  Niskiej  
Emisji    - 4 głosy „za”,  0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”,    jednogłośnie pozy-  
tywna opinia  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Spraw Regulaminowych    -  5  głosów „za”,   0  głosów  
„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.   Uchwa  ł  a Nr S.O.VI.421.8.2022 Sk  ł  adu Orzekaj  ą  cego  
Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Krakowie  z  dnia  6.12.2022  r.  w  sprawie:
zaopiniowania projektu uchwa  ł  y bud  ż  etowej  Gminy Zielonki  na 2023 rok -  Sk  ł  ad Orzekaj  ą  cy  
postanowi  ł   zaopiniowa  ć   pozytywnie  przedmiotowy  projekt  uchwa  ł  y.  Uchwa  ł  a  Nr  S.O.VI.  
4260.7.2022 Sk  ł  adu Orzekaj  ą  cego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kra-kowie z  
dnia 6.12.2022 r. w sprawie: opinii o mo  ż  liwo  ś  ci sfinansowania deficytu przedstawionego w Uch-  
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wale  Bud  ż  etowej  Gminy  Zielonki  na  2023  rok  -  Sk  ł  ad  Orzekaj  ą  cy  postanowi  ł   zaopiniowa  ć  
pozytywnie  mo  ż  liwo  ść   sfinansowania  deficytu  przedstawionego  w  przedmiotowym  projekcie  
uchwa  ł  y.  

Skarbnik  A. Adamczuk omówiła  projekt uchwały wraz z autopoprawką w poprzednim punkcie.
Nie było pytań i przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie nad autopoprawką do projektu
uchwały.

Głosowano w sprawie:
autopoprawka do Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na 2023 rok
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław 
Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, 
Anna Leginowicz, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata 
Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Dariusz Wróbel, Lucyna Zielińska, Marta 
Żylska
Autopoprawka została przyjęta.
Przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie nad projektem uchwały z przyjętą autopopraw-
ką.
Głosowano w sprawie:
Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na 2023 rok z przyjętą autopoprawką
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław 
Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, 
Anna Leginowicz, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata 
Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Dariusz Wróbel, Lucyna Zielińska, Marta 
Żylska
Uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała otrzymała nr XLV/89/2022)

Przewodniczący M. Golanko ogłosił 20 min. przerwy.

3) zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Zielonki na rok 2022;

Przewodniczący M. Golanko:    jednogłośnie pozytywna opinia Komisji Budżetowej   - 4 głosy „za”,   
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”
Skarbnik A. Adamczuk omówiła łącznie dwa projekty uchwał zmianę budżetu Gminy Zielonki na 

2022  rok   oraz  zmianę  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Zielonki.  wraz  z  autopop-
rawkami. Nie było pytań do projektu uchwały i przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie
nad autopoprawką do projektu uchwały.

Głosowano w sprawie:

autopoprawka do zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2022

Wyniki głosowania

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
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ZA (21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław
Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny,
Anna Leginowicz, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata
Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Dariusz Wróbel, Lucyna Zielińska, Marta
Żylska
Autopoprawka została przyjęta.

Przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie nad projektem uchwały wraz z autopoprawką.
Głosowano w sprawie:
zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2022 z przyjętą autopoprawką
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław 
Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, 
Anna Leginowicz, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata 
Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Dariusz Wróbel, Lucyna Zielińska, Marta 
Żylska
Uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała otrzymała nr XLV/90/2022)

4) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki;

Przewodniczący M. Golanko:    jednogłośnie pozytywna opinia Komisji Budżetowej   - 4 głosy „za”,   
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”
Skarbnik A. Adamczuk omówiła projekt uchwały wraz z autopoprawką w poprzednim punkcie.

Nie  było pytań do  projektu uchwały i przewodniczący M.  Golanko  zarządził  głosowanie  nad
autopoprawką do projektu uchwały.

Głosowano w sprawie:
autopoprawka do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Zielonki
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław 
Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, 
Anna Leginowicz, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata 
Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Dariusz Wróbel, Lucyna Zielińska, Marta 
Żylska

Autopoprawka została przyjęta.

Przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie nad projektem uchwały wraz z autopoprawką.
Głosowano w sprawie:
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki z przyjętą autopoprawką
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław 
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Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, 
Anna Leginowicz, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata 
Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Dariusz Wróbel, Lucyna Zielińska, Marta 
Żylska
Uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała otrzymała nr XLV/91/2022)

5)  uchwała w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na czas nieoznaczony oraz
odstąpienie  od  obowiązku  przetargowego  trybu  zawarcia  umowy  dzierżawy  działek  ewiden-
cyjnych nr 53 oraz nr 112, położonych w miejscowości Bibice;

Przewodniczący M. Golanko:     jednogłośnie pozytywna opinia Komisji Budżetowej    - 5 głosów  
„za”,  0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”,   pozytywna opinia Komisji Planowania  
i Rozwoju   - 4 głosy „za”,  0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”  

Wójt omówił projekt uchwały. Nie było pytań do projektu uchwały i przewodniczący M. Golanko 
zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
Głosowano w sprawie:

wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na czas nieoznaczony oraz odstąpienie od obowiązku
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy działek ewidencyjnych nr 53 oraz nr 112, poło-
żonych w miejscowości Bibice

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (20) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia 
Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Magdalena 
Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta 
Szablowska, Romana Toft, Dariusz Wróbel, Lucyna Zielińska, Marta Żylska
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Marzena Gadzik - Wójcik
Uchwała została podjęta (uchwała otrzymała nr XLV/92/2022)

6)  uchwała w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania w 2023 roku Gminy
Zielonki z Gminą Miejską Kraków w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, w odniesieniu do
osób doprowadzonych do Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie;

Przewodniczący M. Golanko:    jednogłośnie pozytywna opinia Komisji Oświaty i Polityki Spo-  
łecznej   - 4 głosy „za”,  0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”  
Wójt omówił projekt uchwały. Nie było pytań, ani uwag do projektu uchwały i przewodniczący 
M. Golanko zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Głosowano w sprawie:

zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania w 2023 roku Gminy Zielonki z Gminą Miej-
ską Kraków w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, w odniesieniu do osób doprowadzonych
do Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (20) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław 
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Golanko, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna 
Leginowicz, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz 
- Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Dariusz Wróbel, Lucyna Zielińska, Marta Żylska
BRAK GŁOSU (1) Renata Kosno
Uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała otrzymała nr XLV/93/2022)

7) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego niektóre zasady wynag-
radzania  nauczycieli  zatrudnionych  w przedszkolach  i szkołach  podstawowych,  dla  których
organem prowadzącym jest gmina Zielonki;

Przewodniczący M. Golanko:     jednogłośnie pozytywna opinia Komisji Oświaty i Polityki Spo-  
łecznej   - 4 głosy „za”,  0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”  

Dyrektor  GZEAS  A. Soblik omówiła  projekt  uchwały.  Nie było pytań,  ani  uwag do projektu
uchwały i przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Głosowano w sprawie:

zmieniająca  uchwałę  w sprawie  ustalenia  regulaminu  określającego  niektóre  zasady  wynagra-
dzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach podstawowych, dla których organem
prowadzącym jest gmina Zielonki. 

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław 
Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, 
Anna Leginowicz, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata 
Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Dariusz Wróbel, Lucyna Zielińska, Marta 
Żylska
Uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała otrzymała nr XLV/94/2022)

8) zmieniająca Uchwałę Nr IX/73/2019 Rady Gminy Zielonki w sprawie określenia zasad, trybu
przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród spor-
towych i wyróżnień sportowych gminy Zielonki;

Przewodniczący M. Golanko:    pozytywna opinia Komisji Kultury, Sportu i Spraw Regulami-  
nowych   - 3 głosy „za”,  0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.  

Dyrektor  GZEAS  A. Soblik omówiła  projekt  uchwały.  Nie było pytań,  ani  uwag do projektu
uchwały i przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Głosowano w sprawie:

zmieniająca Uchwałę Nr IX/73/2019 Rady Gminy Zielonki  w sprawie określenia  zasad,  trybu
przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród sporto-
wych i wyróżnień sportowych gminy Zielonki

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (19) Dariusz Dragosz, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, 
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Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Magdalena 
Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta 
Szablowska, Romana Toft, Dariusz Wróbel, Lucyna Zielińska, Marta Żylska
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Piotr Calik, Marzena Gadzik - Wójcik
Uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała otrzymała nr XLV/95/2022)

9)  uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zielonki na 2023 
rok;

Przewodniczący M. Golanko:     jednogłośnie pozytywna opinia Komisji Rewizyjnej   - 5 głosów „za”,  
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Nie było pytań, ani uwag do projektu uchwały i przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie
nad projektem uchwały.
Głosowano w sprawie:
przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zielonki na 2023 rok
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław 
Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, 
Anna Leginowicz, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata 
Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Dariusz Wróbel, Lucyna Zielińska, Marta 
Żylska
Uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała otrzymała nr XLV/96/2022)

10)  uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Zielonki na rok 2023;

Przewodniczący M.  Golanko:     pozytywna opinia  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Spraw Regulami-  
nowych    -  4  głosy  „za”,   0  głosów  „przeciw”,  1  głos  „wstrzymujący  się”.  Przewodniczący  
zaproponował zmianę terminu posiedzenia w harmonogramie sesji z 27 na 20 kwietnia 2023 r.
oraz przyjął propozycję radnej M. Listoś terminu wrześniowej sesji na 28-ego, jeśli ma to być
czwartek.  Radny K. Gaweł zawnioskował o rozszerzenie planu pracy rady w I półroczu o dwa
punkty  tj.  pkt  14  Informacja  o  działaniach  gminy  Zielonki  w  zakresie  realizacji  projektów
drogowych w procedurze ZRID na terenie gminy Zielonki i pkt 15 Informacja o przebiegu zmiany
planów zagospodarowania  dla  sołectw gminy Zielonki.  Wobec  braku innych uwag,  przewod-
niczący M. Golanko zasugerował  brzmienie treści  wniosku, na co wyraził  zgodę przedmówca
i zarządził głosowanie nad wnioskiem.

Głosowano w sprawie:

wniosek radnego K. Gawła o rozszerzenie planu pracy rady poprzez wprowadzenie do I półrocza
pkt 14 Informacja o stanie realizacji projektów ZRID zleconych przez gminę Zielonki i pkt 15
Informacja  o  przebiegu  prac  nad  zmianami  miejscowych  planów  zagospodarowania
przestrzennego gminy Zielonki.

Wyniki głosowania

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
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ZA (21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław
Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny,
Anna Leginowicz, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata
Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Dariusz Wróbel, Lucyna Zielińska, Marta
Żylska
Wniosek został przyjęty.

Przewodniczący M. Golanko zarządził  głosowanie nad projektem uchwały z przyjętym wnios-
kiem.
Głosowano w sprawie:

przyjęcia planu pracy Rady Gminy Zielonki na rok 2023 z przyjętą zmianą

Wyniki głosowania

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (20) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław
Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny,
Anna Leginowicz, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata
Radosz  -  Kwasek,  Romana  Toft,  Dariusz  Wróbel,  Lucyna  Zielińska,  Marta  Żylska
BRAK GŁOSU (1) Aneta Szablowska

Uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała otrzymała nr XLV/97/2022)

Ad 6. Informacja Wójta Gminy Zielonki z działalności w okresie międzysesyjnym w okresie
od 24 listopada 2022 r. do 29 grudnia 2022 r.

1) 25  listopada  br.  uczestniczyłem  w  gali  wręczenia  nagród  Rankingu  Samorządów
„Rzeczpospolitej”, podczas której odebrałem nagrodę dla  Gminy Zielonki za zajęcie II miejsca
w kategorii gminy wiejskie. 

2) 25 listopada uczestniczyłem w uroczystym spotkaniu z okazji jubileuszu 15-lecia Koła Seniora
w Węgrzcach.

3) 26 listopada br. w budynku Starej Szkoły w Korzkwi Centrum Kultury Promocji i Rekreacji w
Zielonkach  zorganizowało  Bal  Andrzejkowy  dla  Emerytów  i  Seniorów  z  terenu  Gminy
Zielonki.

4) 27 listopada br. odbyło się Zebranie Wiejskie Sołectwa Owczary.

5) 28  listopada  br.  uczestniczyłem  w  odbiorze  końcowym  robót  zadania  inwestycyjnego  pn.
„Przebudowa dróg powiatowych z podziałem na zakresy: Zakres nr 1 – „Przebudowa drogi
powiatowej nr 2156K w miejscowości Węgrzce, Bosutów, Dziekanowice, Batowice w Gminie
Zielonki”, Zakres nr 2 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 2293K w miejscowości Batowice w
Gminie Zielonki”. 

6) 28 listopada br. uczestniczyłem w spotkaniu z Dyrektorami Placówek Oświatowych z terenu
Gminy  Zielonki,  którego  tematem  przewodnim  było  zmniejszenie  i  ograniczenie  zużycia
energii zgodnie z wprowadzonymi rządowymi ustawami obligującymi do wprowadzenia przez
samorządy programu oszczędnościowego energii elektrycznej i cieplnej. 

7) 29 listopada br.  w Centrum Konferencyjnym Hotelu Metropolo w Krakowie  odbyło się  III
Forum Metropolii  Krakowskiej.  Wydarzenie  miało  na  celu  podsumowanie  mijającego roku
działalności  Stowarzyszenia  oraz  prezentację  efektów  współpracy  15  gmin  członkowskich
wdrażających Strategię Metropolii Krakowskiej przyjętą do 2030 roku. 

8) 29  listopada  br.  uczestniczyłem  w  Nadzwyczajnym  Walnym  Zebraniu  Członków  Stowa-
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rzyszenia Metropolia Krakowska. Tematem spotkania było m.in. podjęcie uchwały w sprawie
przyjęcia budżetu SMK na rok 2023; prezentacja projektu Rocznego Planu Pracy SMK w 2023
r. oraz informacja dotycząca harmonogramu prac nad projektem Strategii ZIT 2021-2027.

9) 29 listopada br. brałem udział w posiedzeniu Komisji Tematycznej SMK ds. edukacji, kultury,
gospodarki komunalnej i usług społecznych. 

10) 29 listopada br. odbyło się Zebranie Wiejskie Sołectwa Brzozówka. 

11) 30 listopada br. brałem udział w spotkaniu z przedstawicielami firmy Gülermak Kraków, które
dotyczyło prowadzenia prac budowlanych na terenie budowy POK w związku z przebudową ul.
Bankowej w Zielonkach.

12) 30 listopada br. odbyło się spotkanie konsultacyjne zorganizowane przez Instytut Gospodarki
Surowcami Mineralnymi  i  Energią  PAN  w  Krakowie,  podczas  którego  zostały  m.in.
przedstawione cele  i  kierunki  działań  w  zakresie  gospodarki  odpadami  dla  województwa
małopolskiego oraz elementy gospodarki o obiegu zamkniętym (GOZ) zawarte  w projekcie
planu.

13) 30 listopada br. odbyło się Zebranie Wiejskie Sołectwa Pękowice. 

14) 30 listopada br. odbyło się Zebranie Wiejskie Sołectwa Garliczka.

15) 1 grudnia br. wziąłem udział w uroczystym przekazaniu nowej karetki dla Pogotowia w Zie-
lonkach.  W  wydarzeniu  uczestniczyli  m.in.  Wicemarszałek  Województwa  Małopolskiego
Łukasz Smółka oraz Przewodniczący Rady Powiatu Piotr Goraj. Ambulans został zakupiony w
ramach programu Małopolska Tarcza Antykryzysowa – Pakiet Medyczny 3. W ramach tego
pakietu zakupiono w sumie sześć karetek, a całkowity koszt zadania wyniósł blisko 3,7 mln zł.
Znaczna część środków pochodzi z funduszy europejskich.

16) 2 grudnia br. w Centrum integracji Społecznej w Zielonkach odbyła się konferencja naukowo-
szkoleniowa pn.:  „Wspieranie  rodziny  w trudnych czasach –  profilaktyka  i  pomoc  osobom
uwikłanym w przemoc domową”, która została zorganizowana przez Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej  w  Zielonkach.  W  konsultacjach  udział  wzięli  członkowie  Zespołu  Interdys-
cyplinarnego,  Grup  Roboczych,  asystenci  rodziny,  kadra  pedagogiczna  szkół  gminnych,
społeczność lokalna oraz przedstawiciele władz samorządowych. Głównym celem spotkania
było  przeanalizowanie  najważniejszych  kwestii  związanych  z  szeroko rozumianą  przemocą
domową.

17) 3 grudnia br. brałem udział w spotkaniu świątecznym Kół Gospodyń oraz grup nieformalnych
działających na terenie gminy Zielonki,  które zorganizowano w Budynku Wielofunkcyjnym
w Owczarach. Ideą spotkania była integracja organizacji społecznych działających w gminie.
Gospodarzem  było  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w  Owczarach,  a  w  spotkaniu  uczestniczyli
przedstawiciele Kół Gospodyń Wiejskich z: Bibic, Bosutowa-Bolenia, Dziekanowic, Grębynic,
Garlicy Duchownej i  Murowanej, Korzkwi,  Koła Przyjaciół Brzozówki, Koła Regionalnego
„Tradycja” w Trojanowicach, Koła Gospodyń Wiejskich Przyjaciele Węgrzc.

18) 6 grudnia br. przeprowadziłem wewnętrzne spotkanie z Panią Dyrektor Gminnego Zespołu
Ekonomiczno  Administracyjnego  Szkół  w  Zielonkach  dotyczące   bieżącej  działalności
jednostki.  

19) 6 grudnia br.  uczestniczyłem w spotkaniu z  Wiceprezesem Zarządu Małopolskiego Przed-
siębiorstwa Gospodarki  Odpadami Rafałem Kruszyńskim, podczas  którego dyskutowano na
temat odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w Gminie Zielonki.

20) 6 grudnia br. brałem udział w wewnętrznym spotkaniu z przedstawicielami OSP Bibice.
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21) 7  grudnia  br.  uczestniczyłem w sesji  szkoleniowej  Forum Wójtów,  Burmistrzów i  Prezy-
dentów  Małopolski  podczas  której  odbyła się  gala  wręczenia  wyróżnień  Rankingu  Gmin
Małopolski  2022,  zorganizowana  po  raz  12  przez  FRDL  Małopolski  Instytut  Samorządu
Terytorialnego i Administracji. W tym roku Gmina Zielonki znalazła się na trzecim miejscu
rankingu, którego celem jest wyłonienie i promowanie gmin wyróżniających się pod względem
rozwoju  społeczno-gospodarczego.  W  ramach  przedmiotowego  Rankingu  ocenie  poddano
wszystkie gminy Województwa Małopolskiego z wyłączeniem miast na prawach powiatu. 

22) 8 grudnia br. uczestniczyłem w spotkaniu z projektantem koncepcji rozbudowy ul. Rzyczyska
w Zielonkach. 

23) 9  grudnia  br.  uczestniczyłem  w  uroczystym  złożeniu  ślubowania  nowego  nauczyciela
mianowanego ze Szkoły Podstawowej im. Stanisława Wyspiańskiego w Bibicach. 

24) 9 grudnia br. brałem udział w spotkaniu z Prezesem Zarządu Okręgu Małopolskiego ZNP w
Krakowie,  którego celem było uzgodnienie uchwały Rady Gminy Zielonki  dot.  regulaminu
wynagradzania nauczycieli. 

25) 10 grudnia br. na terenie TS Węgrzce odbył się II Jarmark Bożonarodzeniowy. Organizatorem
Jarmarku było TS Węgrzce przy współudziale KGW Przyjaciele Węgrzc, Sołectwa Węgrzce
oraz Gminy Zielonki. 

26) 11 grudnia br. odbyły się Targi Bożonarodzeniowe na Rynku Głównym w Krakowie. W Dniu
Gminy Zielonki wzięły udział:  Orkiestra Korzkiew, Fermata, Orkiestra Dęta „Wola” z Woli
Zachariaszowskiej,  „Czerwone  Korale”,  grupa  kolędnicza  „Małe  Herody”  z  Przybysławic,
Jurajska  Kapela  Folklorystyczna  Gminy  Zielonki,  „Folklove”,  Parafialno-Gminna  Orkiestra
Dęta  z  Zielonek,  grupa  kolędnicza  z  Owczar,  Koło  Regionalne  „Tradycja”  z  Trojanowic,
uczniowie  Szkoły  Podstawowej  w  Bibicach,  dzieci  z  Samorządowego  Przedszkola  w  Zie-
lonkach oraz koła gospodyń wiejskich z Owczar, Woli Zachariaszowskiej i Brzozówki.

27) 11 grudnia br. odbyło się Zebranie Wiejskie Sołectwa Garlica Murowana.

28) 12 grudnia br. uczestniczyłem w spotkaniu z przedstawicielem firmy zainteresowanej wstępnie
projektem koncepcji Biblioteki Publicznej i Izby Regionalnej w Zielonkach. 

29) 12  grudnia  br.  brałem  udział  w  wideokonferencji  Stowarzyszenia  Metropolia  Krakowska
w sprawie aktualizacji Strategii ZIT wersja 4.11 oraz wstępnego podziału wolnych środków. 

30) 13 grudnia br. brałem udział w posiedzeniu Komisji Tematycznej SMK ds. edukacji, kultury,
gospodarki i usług społecznych.

31) 13  grudnia  br.  brałem  udział  w  posiedzeniu  Komisji  Tematycznej  SMK  ds.  Środowiska
i  Przestrzeni,  na  którym  przedstawiona  została  informacja  o  rozstrzygnięciu  naboru  na
Specjalistę  w Zespole  ds.  ŚiP  oraz  przedstawiono założenia  do  planu działania  w zakresie
gospodarki odpadami komunalnymi i GOZ (Gospodarka o Obiegu Zamkniętym).

32) 13  grudnia  br.  uczestniczyłem w Nadzwyczajnym Walnym Zebraniu  Członków SMK,  na
którym m.in. podjęto uchwałę ws. projektu Strategii ZIT Metropolii Krakowskiej na lata 2021-
2027. Podczas obrad zaprezentowano również Raport o stanie Metropolii Krakowskiej 2021
oraz informację o rezultatach badań komunikacji aglomeracyjnej. 

33) 13 grudnia br. brałem udział w wideokonferencji Wojewody Małopolskiego dotyczącej zmian
wprowadzonych uchwałą Rady Ministrów 205/2022, oraz Rządowego Programu Odbudowy
Zabytków w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

34) 13 grudnia br. w Budynku Sołeckim Osiedla Łokietka odbyło się spotkanie z mieszkańcami ul.
Na Popielówkę w sprawie zakłócenia stosunków wodnych. 
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35) 14 grudnia br. w Tomaszowicach uczestniczyłem w konferencji zorganizowanej przez Mało-
polski  Ośrodek Doradztwa Rolniczego pt.:  Lokalne Partnerstwo ds.  Wody w Małopolsce –
teraźniejszość i przyszłość. 

36) 14 grudnia br. w odbyło się posiedzenie Komisji Tematycznej SMK ds. mobilności, na którym
podsumowano działania Stowarzyszenia w dziedzinie mobilności i prac Komisji w 2022 roku.
Przedstawiono  również  efekty  działań  w  poszczególnych  obszarach  oraz  aktualny  stan
zaawansowania i plany na 2023 rok. 

37) 14 grudnia br.  odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej  Przedsiębiorstwa Usług Komunal-
nych w Zielonkach. 

38) 14 grudnia br. odbyło się Zebranie Wiejskie Sołectwa Przybysławice.

39) 15 grudnia br. uczestniczyłem w Zgromadzeniu Ogólnym Związku Gmin Jurajskich. Tematem
spotkania było m.in. przedstawienie projektu budżetu oraz projektu składek członkowskich.

40) 16 grudnia br. w Remizie OSP Bosutów odbyło się Zebranie Zarządu Oddziału Gminnego
OSP.

41) 16 grudnia br.  odbyłem spotkanie z udziałowcem 50 % spółki jawnej ASBAR. 30 grudnia
2016 r. – wpływ do UGZ z sądu wniosku o stwierdzenie nabycia spadku; 13 stycznia 2017 r. –
złożenie  do  sądu  odpowiedzi  Gminy  Zielonki  na  wniosek  o  stwierdzenie  nabycia  spadku;
3 lutego 2017 r. – rozprawa przed sądem; 26 maja 2017 r. – postanowienie o stwierdzeniu
nabycia spadku; 29 czerwca 2017 r. - złożono apelację od postanowienia z dnia 26 maja 2017
r.; 30 stycznia 2018 r. – rozprawa apelacyjna przed Sądem Okręgowym w Krakowie, na której
uchylono zaskarżone postanowienie z dnia 26 maja 2017 r. i przekazano sprawę do ponownego
rozpoznania; 13 listopada 2018 r. – rozprawa przed sądem I instancji; 9 kwietnia 2019 r. -
rozprawa przed sądem I  instancji;  3  grudnia  2019 r.  -  rozprawa przed sądem I  instancji  i
stwierdzenie  nabycia  spadku  po  zmarłym  przez  GZ,  13  maja  2020  r.  –  wniosek  o  spis
inwentarza złożony do sądu; 26 maja 2020 r. – sąd wydaje postanowienie o sporzą-dzeniu spisu
inwentarza i  zlecenie go Komornikowi.  19 luty 2021 r.  – Komornik powołuje biegłego do
szacowania majątku po zmarłym; 8 grudnia 2022 r. – pismo Komornika o planowanej dacie
sporządzenia spisu na styczeń 2023 r.

42) 16 grudnia br. w Budynku Folwarku Kultury w Owczarach została zaprezentowana książka pt.
„Chłopstwo – Historia bez krawata”,

43) 16 grudnia br. odbyło się Zebranie Wiejskie Sołectwa Wola Zachariaszowska.

44) 20 grudnia Sołectwo Osiedle Łokietka zorganizowało spotkanie wigilijne dla mieszkańców
sołectwa.

45) 28 grudnia br. odbyło się Zebranie Wiejskie Sołectwa Korzkiew.

W okresie sprawozdawczym odbyłem kilkanaście spotkań z mieszkańcami Gminy Zielonki. 

Inne informacje:

1. Stowarzyszenie  „Perła  Pękowic”  w  ramach  projektu  „Wsi  cyfrowa,  wsi  wesoła,  czyli  jak
sprawić, aby polska wieś była smart, a ludzie żyli szczęśliwiej” organizuje konkurs, w którym
do  wygrania  są  atrakcyjne  nagrody  w  różnych  kategoriach  wiekowych.  Konkurs  „Smart
Villages  dziś  i  jutro“  ma  na  celu  zainteresowanie  mieszkańców  tematyką  SV i  rozwojem
lokalnym,  a  tym  samym  przekonanie  i  utrwalenie  świadomości  o  pozytywnych
wymiarach włączenia  się  we  współdziałanie  na  rzecz  społeczności  lokalnej.  Zadaniem
konkursu  jest  także  pobudzenie  kreatywności  i  „otworzenie  umysłów”  mieszkańców  na
możliwości  i  wyzwania  wynikające  z  rozwoju  nowych  technologii.  Więcej  szczegółów na
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temat  terminu  realizacji  konkursu,  form  zgłaszania  prac  konkursowych  oraz  regulamin
znajdziecie Państwo na stronie internetowej projektu: smart.wzielonkach.pl. Konkurs rozpoczął
się 1 grudnia i trwa do 13 stycznia 2023 r.

2. Gminny  Zespół  Ekonomiczno-Administracyjny  Szkół  w  Zielonkach  informuje,  że  Gmina
Zielonki pozyskała dotację w konkursie „Małopolskie świetlice wiejskie 2022”. Celem projektu
jest  udzielenie wsparcia finansowego przeznaczonego na zakup elementów wyposażenia do
świetlic  wiejskich.  W ramach  konkursu  zgłoszone  zostało  zadanie:  “Nowoczesna  świetlica
wiejska  oraz  nowe  inspiracje  w  Sołectwie  Wola  Zachariaszowska”.  Gmina  uzyskała
dofinansowanie w kwocie 29 670,00 zł brutto. Z pozyskanej dotacji zakupiono: zestaw mebli
kuchennych,  piekarnik  konwekcyjno-parowy  oraz  chłodziarkę  gastronomiczną.  Całkowita
wartość inwestycji wynosi 48 118,12 zł brutto.

3. Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie informuje, że na wniosek Gminy Michałowice, od
dnia  29.12.2022  r.  (czwartek)  zostanie  wprowadzona  korekta  rozkładu  jazdy  linii  260.  Ze
szczegółami  można  się  zapoznać  na  stronie  internetowej  Zarządu  Transportu  Publicznego
w Krakowie.

4. Zakład Ubezpieczeń Społecznych informuje, że od 30 grudnia 2022 roku płatnicy składek mają
obowiązek założenia profilu na Platformie Usług Społecznych (PUE). Szczegółowe informacje
dostępne są na stronie internetowej http://www.zus.pl/ lub na infolinii 22 560 16 00. 

5. Urząd  Gminy  Zielonki  informuje,  że  sprzedaż  węgla  w  roku  2022  została  zakończona.
Zrealizowano dostawy na blisko 200 ton węgla. Pula niewykorzystanego węgla w roku 2022
będzie  mogła  być  zakupiona  w  roku  2023  zgodnie  z  harmonogramem  określonym  przez
dostawcę węgla. Do dnia 27 grudnia 2022 roku wpłynęło 250 wniosków o zakup węgla. Cała
pula niewykorzystanego węgla z roku 2022 została ujęta w szacunkach zakupów w roku 2023.
Osoby, które złożyły wniosek o zakup węgla, a chciałyby zrezygnować z zakupu w roku 2023
lub  zmniejszyć  zapotrzebowanie  na  rok  2023  prosimy  o  kontakt  z  Gminnym  Ośrodkiem
Pomocy Społecznej w Zielonkach i dokonanie stosownej korekty wniosku. (telefon 12/ 627-33-
00). W dniu 12 grudnia 2022 roku podpisaliśmy nową umowę z Firmą Tauron Wydobycie S.A.
z  siedzibą  w Jaworznie  na  zakup 350 ton  węgla po cenach preferencyjnych w roku 2023.
Węgiel pochodzi z polskiej kopalni węgla „Janina” w Libiążu. Oczekujemy na harmonogram
dostaw węgla na okres od stycznia do kwietnia 2023 roku. Realizacja dostaw jest limitowana
przez kopalnię i czas oczekiwania na węgiel wynosi co najmniej 3 tygodnie od dnia złożenia
zamówienia. Paliwo stałe po cenach preferencyjnych (2000 zł brutto za tonę) mogą zakupić
osoby uprawnione do otrzymania dodatku węglowego (3000 zł) na podstawie ustawy z dnia 5
sierpnia 2022 roku o „dodatku węglowym”. Pojedyncze gospodarstwo domowe może zakupić
1,5 tony węgla do końca 2022 roku oraz kolejne 1,5 tony węgla do 15 kwietnia 2023 roku. O
zakup nie mogą ubiegać się te gospodarstwa domowe, które kupiły już węgiel na zasadach
preferencyjnych (np.  poprzez sklep PGG) w cenie niższej  niż 2000 zł  brutto za tonę.  Pula
niewykorzystanego węgla w roku 2022 będzie mogła być zakupiona w roku 2023.

Podjęto zarządzenia:

1) ZARZĄDZENIE NR 280/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 24 LISTOPADA 2022
ROKU w sprawie: zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy
Zielonki na rok 2022, zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok 2022, w
związku z Uchwałą Nr XLIV/79/2022 Rady Gminy Zielonki z dnia 24 listopada 2022 roku.

2) ZARZĄDZENIE NR 281/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 24 LISTOPADA 2022
ROKU w sprawie zmiany budżetu Gminy Zielonki na rok 2022.
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3) ZARZĄDZENIE NR 282/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 24 LISTOPADA 2022
ROKU w sprawie: zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy
Zielonki na rok 2022, zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok 2022, w
związku z Zarządzeniem Nr 281/2022 Wójta Gminy Zielonki z dnia 24 listopada 2022 roku.

4) ZARZĄDZENIE NR 283 / 2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 28 LISTOPADA 2022
ROKU w sprawie nabycia przez Gminę Zielonki nieruchomości położonej w obrębie Zielonki,
gmina Zielonki. 

5) ZARZĄDZENIE NR 284/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 28 LISTOPADA 2022
ROKU  w  sprawie  zatwierdzenia  arkuszy  organizacyjnych  pracy  przedszkoli,  dla  których
organem prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2022/2023.

6) ZARZĄDZENIE NR 285/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 30 LISTOPADA 2022
ROKU w sprawie zmiany budżetu Gminy Zielonki na 2022 rok.

7) ZARZĄDZENIE NR 286/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 30 LISTOPADA 2022
ROKU w sprawie: zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy
Zielonki na rok 2022, zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok 2022, w
związku z Zarządzeniem Nr 285/2022 Wójta Gminy Zielonki z dnia 30 listopada 2022 roku.

8) ZARZĄDZENIE NR 287/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 30 LISTOPADA 2022
ROKU w sprawie: zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy
Zielonki na rok 2022 w związku z decyzjami kierowników jednostek organizacyjnych Gminy.

9) ZARZĄDZENIE NR 288/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 30 LISTOPADA 2022
ROKU  w  sprawie  planu  finansowego  dla  wydzielonego  rachunku  środków  z  Funduszu
Pomocy  w  ramach  pomocy  obywatelom  Ukrainy  w  związku  z  konfliktem  zbrojnym  na
terytorium tego państwa.

10) ZARZĄDZENIE NR 289/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 30 LISTOPADA 2022
ROKU  w  sprawie  planu  finansowego  dla  wydzielonego  rachunku  środków  z  Funduszu
Przeciwdziałania COVID-19 na 2022 rok.

11) ZARZĄDZENIE NR 290/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 5 GRUDNIA 2022
ROKU w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych pracy szkół, dla których organem
prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2022/2023.

12) ZARZĄDZENIE NR 291/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 7 GRUDNIA 2022
ROKU w sprawie: przygotowania oraz udziału w powiatowym ćwiczeniu obronnym z ele-
mentami zarządzania kryzysowego. 

13) ZARZĄDZENIE NR 292/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 8 GRUDNIA 2022
ROKU w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych pracy szkół, dla których organem
prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2022/2023.

14) ZARZĄDZENIE NR 293/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 8 GRUDNIA 2022
ROKU w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych pracy szkół, dla których organem
prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2022/2023.

15) ZARZĄDZENIE NR 294/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI  Z DNIA 9 GRUDNIA 2022
ROKU w sprawie zmiany budżetu Gminy Zielonki na rok 2022.

16) ZARZĄDZENIE NR 295/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 9 GRUDNIA 2022
ROKU w sprawie: zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy
Zielonki na rok 2022, zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok 2022, w zwią-
zku z Zarządzeniem Nr 294/2022 Wójta Gminy Zielonki z dnia 9 grudnia 2022 roku.
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17) ZARZĄDZENIE NR 296/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 9 GRUDNIA 2022
w  sprawie:  ogłoszenia  wykazu  nieruchomości  przeznaczonej  do  dzierżawy,  stanowiącej
własność komunalną Gminy Zielonki, położonej w obrębie Pękowice. 

18) ZARZĄDZENIE NR 297/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 14 GRUDNIA 2022
ROKU w sprawie przekazania mienia komunalnego Gminy Zielonki Sołectwu Pękowice do
korzystania i administrowania. 

19) ZARZĄDZENIE NR 298/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 14 GRUDNIA 2022
ROKU w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości komunalnej Gminy Zielonki, stanowiącej
działkę ewidencyjną nr 540/12, obręb Zielonki, przeznaczonej do sprzedaży. 

20) ZARZĄDZENIE NR 299/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 15 GRUDNIA 2022
ROKU w sprawie: zatwierdzenia Planów Pracy Środowiskowego Domu Samopomocy w Woli
Zachariaszowskiej na 2023 rok.

21) ZARZĄDZENIE NR 300/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA powołania członków
komisji  przetargowej do przygotowania i  przeprowadzenia zamówień publicznych w trybie
przetargu nieograniczonego dla zadań pn. „Dostawa energii elektrycznej dla Gminy Zielonki”
oraz  „Świadczenie  usług  w  zakresie  przewozów  autobusowych  o  charakterze  użyteczności
publicznej na terenie Gminy Zielonki” oraz trybu jej pracy.

22) ZARZĄDZENIE NR 301/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA  19 GRUDNIA 2022
ROKU w sprawie zmiany budżetu Gminy Zielonki na 2022 rok. 

23) ZARZĄDZENIE NR 302/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z 19 GRUDNIA 2022 ROKU
w sprawie zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki
na rok 2022, zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok 2022, w związku z Za-
rządzeniem Nr 301/2022 Wójta Gminy Zielonki z dnia 19 grudnia 2022 roku

24) ZARZĄDZENIE NR 303/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 19 GRUDNIA 2022
ROKU  w  sprawie  zwrotu  rodzicom/prawnym  opiekunom  kosztów  przewozu  niepełnos-
prawnego  dziecka  z miejsca  zamieszkania  do  przedszkoli,  szkół  specjalnych  i  ośrodków
rewalidacyjno-wychowawczych.

25) ZARZĄDZENIE NR 304/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 20 GRUDNIA 2022
ROKU w sprawie zmiany zarządzenia w sprawie nabycia przez Gminę Zielonki nieruchomości
położonej w obrębie Zielonki, gmina Zielonki.

26) ZARZĄDZENIE NR 305 /2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 22 GRUDNIA 2022
ROKU w sprawie: zawarcia przedwstępnej umowy nieodpłatnego przekazania nieruchomości
na rzecz Gminy Zielonki;

27) ZARZĄDZENIE NR 306 / 2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 22 GRUDNIA 2022
ROKU w sprawie nabycia przez Gminę Zielonki nieruchomości położonych w miejscowości
Brzozówka oraz Grębynice, gmina Zielonki.

Pytania radnych do sprawozdania:

Radny P. Podleśny zapytał o termomodernizację budynku dawnej szkoły w Korzkwi. Czy wobec
zgłoszonego zapotrzebowania na 4 mln zł, a otrzymanego w kwocie 1 mln zł, czy był rozważany
zmniejszony zakres prac, adekwatnie do otrzymanego dofinansowania. Wójt powiedział, że w sy-
tuacji  konieczności  zakończenia  zadania  o  wartości  2,2  -  2,5  mln  zł  do  sierpnia,  przy  braku
projektu, który miał być gotowy na przełomie stycznia i lutego i nieatrakcyjnym dofinansowaniu
w wysokości 25% zadanie wiązało się z wysokim ryzykiem niespełnienia warunków. Liczy na
kolejną perspektywę 2021-2027 z wyższym dofinansowaniem i przygotowuje dokumentację. Co
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do  zmniejszonego  zakresu  prac,  ponieważ  planuje  kompleksową  głęboką  termomodernizację
z  izolacją  fundamentów nie  widzi  możliwości  wykonania  zadania  w połowie.  Radna  R.  Toft
zwróciła się z prośbą o upowszechnienie informacji o zajęciu przez gminę wysokiej pozycji w
Rankingu  Samorządów  „Rzeczpospolitej”  II  miejsca  w  kategorii  gminy  wiejskie,  chociażby
poprzez zamieszczenia  banera na stronie internetowej gminy. Wójt zgodził się z koniecznością
propagowania informacji, zostanie dodana informacja na dokumentach firmowych urzędu, banerze
na www, również na śledziku będzie podana informacja w tym zakresie. Radny K. Gaweł zapytał
o ustalenia  spotkania z  mieszkańcami  ul.  Na Popielówkę w Zielonkach w sprawie  zakłócenia
stosunków wodnych w tamtym rejonie.  Wójt powiedział, że nie mógł uczestniczyć w spotkaniu.
Miała  miejsce  próba  rozwiązania  problemu  trwającego  od  1,5  roku,  przy  braku  miejsca  na
odprowadzanie wód opadowych, gdzie właściciele najniżej położonych posesji mają problem, gdy
wystąpi nawałnica.  Dodał,  że  gmina odwodniła swoją nieruchomość tj.  drogę Na Popielówkę.
Wydaje  się  konieczna  retencja  wody  na  każdej  z  działek.  Radna  M.  Listoś zapytała  skąd
ostatecznie do gminy trafił węgiel.  Wójt powiedział, że z kopalni w Libiążu.  Radny D. Dragosz
zapytał o spotkanie z projektantem biblioteki i miejsce usytuowania budynku. Wójt sprostował, że
było spotkanie z kandydatem na projektanta,  pojawiła się sugestia miejsca poza wysypiskiem
między CIS-em,  a  budynkiem komunalnym przy  Galicyjskiej  15a  z  rozdzieleniem funkcji  na
ochronę zdrowia w rejonie hydroforni powyżej GZEASU przy wjeździe na parking przy Parku
Wiejskim.  Radny  D.  Dragosz podkreślił,  że  gmina  mając  projekt  będzie  mogła  ubiegać  się
o  środki  zewnętrzne.  Radna  R.  Kosno zapytała,  czy  gmina  będzie  zmuszona  dofinansować
dystrybucję węgla dla mieszkańców, czy zmieściła się w limicie 2 tys. zł.  Wójt powiedział, że
gmina mieści się w limicie 2 tys. zł pokrywa on koszty funkcjonowania systemu i  koszty składu.
Radny  K.  Krzyworzeka zapytał  o  spotkanie  z  firmą  Gulermak,  czy  poruszane  były  kwestie
utrzymania  porządku  na  chodnikach  ulic  Na  Popielówkę  i  ks.  Zięby.  Zwrócił  się  z  prośbą
o wycięcie krzewów od strony kościoła, ponieważ znak drogowy przejście dla pieszych jest nadal
niewidoczny.  Wójt powiedział,  że  utrzymanie  chodników  nie  jest  objęte  ZRID-em  firmy
Gulermak. Spotkanie dotyczyło ZRID-u ul. Bankowej w Zielonkach. Potwierdził,  że ze strony
gminy permanentnie zgłaszane są problemy.

Ad 7. Sprawy bieżące i wolne wnioski radnych.

Przewodniczący M. Golanko przekazał komunikaty: przewodniczący komisji proszeni są o prace
nad sprawozdaniami za rok 2022 i planami na 2023 rok i przedłożenie ich do biura rady do końca
stycznia; najbliższa sesja zgodnie z uchwalonym na dzisiejszej sesji harmonogramem odbędzie się
26 stycznia 2023 r. Radny K. Gaweł zapytał o 10 arową działkę gminną przylegającą do cmentarza
parafialnego w Zielonkach. Wstępnie były plany przeznaczenia tej działki na cmentarz komunalny
i  zapytał,  kiedy ewentualnie  będzie  rada  uchwalała  regulamin cmentarza  komunalnego gminy
Zielonki.  Wójt powiedział,  że  działka  ma  10  arów,  ale  połowę  stanowi  układ  drogowy.
Przedmiotowa działka  pozostawiona jest  na  szczególne  sytuacje  m.in.  związane  z  chowaniem
szczątków po wykonywanych badaniach archeologicznych w gminie Zielonki i  nie będzie ona
cmentarzem  komunalnym.  Radny  P.  Podleśny nawiązał  do  sprawy  projektowania  drogi
powiatowej DP2133K Januszowice/Korzkiew/Grębynice. Zaznaczył, że po wczorajszej sesji rady
powiatu nadal nie ma tego zadania w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Krakowskiego.
Przypomniał,  że  w  treści  notatki  spotkania  Wójta  w  dniu  23  listopada  br.  jest  uzgodnienie
zarezerwowania środków w kwocie miliona złotych: 200 tys. zł na rok 2023, w dwóch kolejnych
latach po 300 tys., dalej 500 tys. zł i wpisanie tego  zadania do WPF Powiatu Krakowskiego”.
Poinformował  także  o  udzielonej  odpowiedzi  na  złożoną  petycję,  której  fragment  przeczytał:
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„zadanie może być wprowadzone do WPF Powiatu Krakowskiego i Uchwały Budżetowej Powiatu
Krakowskiego po trzymaniu deklaracji partnerów odnośnie chęci współfinansowania zadania oraz
określenia  warunków  brzegowych  realizacji  i  podpisanie  porozumienia  w  kwestii  jego
finansowania”. Radny zapytał, czy wójt też otrzymał taką odpowiedź starosty i czy odbyły się w
międzyczasie jakieś kolejne rozmowy w tym zakresie. Radny poprosił o komentarz w tej sprawie.
Wójt powiedział, że nie było zmian ustaleń z zarządem powiatu. Nie kojarzy czy wpłynęła do
niego odpowiedź na petycję, ale ocenia ją bardzo krytycznie. Radny P. Podleśny  przypomniał, że
gmina sfinansowała wymagany 50% wkład. Skonstatował, że za dużo środków przekazane zostało
do  powiatu  w  ciągu  ostatnich  10  lat  i  bardzo  dużo  robót  zostało  zrobione  przy  drogach
powiatowych. Potwierdził, że gmina sfinansowała 50% udział w zadaniu. Kierownik Ref. Dróg i
Komunikacji  P. Zięcina stwierdził, że nie kojarzy żadnej innej korespondencji Zarządu Powiatu,
niż tej która była na naradzie. Wówczas było powiedziane, że gmina tak naprawdę zapłaciła 100%
za ten projekt, który był realizowany, zapłaciliśmy wszystko to co od nas oczekiwano i co do
naszego udziału finansowego w zakresie nowej dokumentacji również było jasno powiedziane, że
oczekujemy przede wszystkich rozliczenia naszego wkładu, który ponieśliśmy do tej pory jako
wkładu finansowego w nowym zadaniu. Radna Z. Kot wyraziła podziękowania wójtowi, przewod-
niczącemu  rady  i  wiceprzewodniczącej  rady  za  wystosowanie  listu  gratulacyjnego,  życzenia
i  udział  w  Jubileuszu  15-lecia  Koła  Seniora  w  Węgrzcach.  Wiceprzewodnicząca  M.  Gadzik-
Wójcik poinformowała o przeprowadzonej trzeciej z rzędu inicjatywie wespół z radną L. Zielińską
zorganizowania kartek świątecznych z życzeniami dla  podopiecznych dwóch Domów Pomocy
Społecznej w gminie Zielonki. Zaangażowane zostają rokrocznie różne osoby, przedszkolaki z ro-
dzicami, osoby ze świetlicy wsparcia dziennego, w tym roku również urzędnicy Urzędu Gminy
Zielonki, urzędnicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego. Cenna inicjatywa
dająca  radość  samotnym  podopiecznym,  ale  też  dająca  sposobność  budowania  więzi  od
najmłodszych  dla  najstarszych.  Do  kartki  dołączany  jest  opłatek  wigilijny.  Radna  wyraziła
podziękowania  mieszkańcom  zaangażowanym  w  to  przedsięwzięcie,  a  tym  roku  dodatkowo
urzędnikom. Radny K. Krzyworzeka zwrócił się z pytaniem o możliwość stworzenia dodatkowego
przystanku na Trasie Wolbromskiej po stronie gminy Zielonki w rejonie ul. Złote Piaski, ponieważ
jest tam tylko jeden przystanek autobusowy w okolicy ronda przy POK-u. Kolejny przystanek jest
dopiero po stronie Krakowa w odległości 1300 metrów. Występuje tam gęsta zabudowa.  Radny
zapytał,  kiedy  zostanie  zakończona  budowa  schodów  na  ul.  Babilon  w  Zielonkach.  Wójt
poinformował,  że  nie  ma  możliwości  zaplanowania  dodatkowego  przystanku,  ponieważ  trwa
realizacja wykonawcza w oparciu do dokumentację ZRID, dodał, że standard w Krakowie wynosi
1300 metrów. Kierownik  Ref. Dróg i Komunikacji P. Zięcina powiedział, że jak tylko warunki
pogodowe pozwolą będzie kontynuowana realizacja zadania na ul. Babilon. Wiceprzewodniczący
K. Olawski zwrócił się z pytaniem o odległość pomiędzy przystankami, czy rzeczywiście jest to
1300 metrów. Kierownik P. Zięcina potwierdził tą odległość.  Radny T. Łysek poinformował, że
6 stycznia 2023 r. odbędzie się Orszak Trzech Króli na rynku w Bibicach, 7  stycznia odbędzie się
wernisaż Parki Narodowe USA, na które wydarzenia radnych zaprosił. Radna J. Kwaśny zwróciła
się  o  przedstawienie  przeglądu  gwarancyjnego  szkoły  w  Korzkwi,  jeśli  taki  był  robiony.  Jak
również o przedstawienie zasad dotyczących usuwania usterek w szkołach i budynkach gminnych.
Czy jeśli są zgłoszenia, zleca je zarządzający szkołą, czy urząd gminy. Wójt podkreślił, że różne są
sytuacje,  jeśli  chodzi  o  szkoły  to  dyrektorzy  mają  trwały  zarząd  i  zlecają  naprawy  zgodnie
z  zakresem  umowy  gwarancyjnej.  Każda  inwestycja  kończy  się  przeglądem  gwarancyjnym
ostatecznym.  Jeśli  są  usterki  istotne,  czy  mniej  istotne  to  dyrektor  zgłasza  je  do  wykonawcy
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generalnego.  Dyrektor  może  korzystać  z  pomocy  urzędu.  Inna  jest  sytuacja,  gdy  budynkiem
zarządza sołectwo, czy straż OSP. Przeglądy gwarancyjne, prowadzenie książki obiektu prowadzi
urząd gminy we współpracy z sołtysem, czy jednostką OSP. Radny D. Dragosz zapytał, czy jest
możliwość otworzenia PSZOK-u w styczniu w jedną sobotę na 3-4 godziny. Z uwagi na fakt, że
wiele remontów ma miejsce w okresie zimowym. Zapytał radny, czy istnieje możliwość zmiany
terminu  odbiorów  wielkogabarytowych  z  listopada  na  termin  na  przełomie  września  i  paź-
dziernika,  gdzie  jest  realnie  większa  szansa,  że  nie  zostaną  zasypane  śniegiem,  czy  zalane
deszczem, po którym podwaja jest  waga odpadów. Zwrócił  się radny o rozwiązanie problemu
mieszkańców ul. Bankowej z wybitym szambem i płynącymi drogą ściekami. Radny zgłosił dwie
duże dziury w drodze przy wyjeździe z ul. Bankowej na ul. Krakowskie Przedmieście. Kolejna
prośba radnego w sprawie mieszkańców ul. Bankowej 62 i 66, którzy zostają całkowicie zalewani
błotem podczas czyszczenia drogi serwisowej przez firmę Gulermak.  Wójt powiedział,  że Ref.
Dróg  się  zajmie  tymi  problemami.  Odnośnie  wybitego  szamba,  będzie  wniosek  do  PUK-u
o kontrolę szczelności na kolektorach kanalizacyjnych. Zwrócił uwagę, że do niezwiększania wagi
odpadów wielkogabarytowych może udałoby się zwrócić do mieszkańców o położenie folii na
odpadach. Radny P. Podleśny poinformował, że na zebraniu wiejskim w Korzkwi mieszkańcy ul.
Leśnej w lutym 2021 r. w liczbie 12 osób podpisało się pod wnioskiem o podłączenie 15 domów
do kanalizacji. Radny zapytał, czy można rozwiązać ich problem. Wójt powiedział, że wcześniej
nie było zgody wszystkich mieszkańców, stąd inną stroną została poprowadzona kanalizacja ul.
Na  Stoczki.  Od  3  lat  trwały  te  starania  i  rozmowy.  Aktualnie  trzeba  będzie  wykonać
przepompownię. Kierownik Referatu Inwestycji Sieciowych  R. Małysz potwierdził trudności w
uzyskiwaniu  zgód  od  mieszkańców.  Radny  D.  Dragosz zwrócił  się  do  Powiatowej  Rady
Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego  Powiatu  Krakowskiego  o  zwołanie  terminu  komisji  ws.
ustalenia miejsca ustanowienia kładki dla pieszych przy ul.  Ks.  Zięby z ul. Gwizdałów.  Radny
chciałby  brać  udział  w  ustalaniu  miejsca  tego  przejścia.  Wójt powiedział,  że  kierownik
poinformuje  radnego  o  spotkaniu.  Radny  K.  K  r  zyworzeka   powiedział,  że  również  chce  być
poinformowany o terminie tego spotkania. Radny P.   C  alik   zaprosił na Koncert Bożonarodzeniowy
Orkiestry Dętej OSP „Wola” z Woli Zachariaszowskiej    o godz. 19:00 hali w Zielonkach. Radna
R. Toft zaprosiła radnych na noworoczne spotkanie „Poznajcie Pękowice” w Dom(ku) sołeckim
w Pękowicach w dniu 7 stycznia 2023 r.

Ad 8. Zamknięcie sesji.
Ze względu na wyczerpanie porządku obrad przewodniczący M. Golanko podziękował wszystkim 
za udział w posiedzeniu i zamknął XLV sesję zwyczajną Rady Gminy Zielonki w kadencji 2018-
2023. Na tym protokół zakończono.

Protokolant Przewodniczący obrad

Wykaz załączników:

1) nr 1 lista obecności radnych;

2) nr 2 lista obecności sołtysów;

3) nr 3 lista obecności pracowników urzędu i jednostek;
4) nr 4 lista obecności gości;

5) nr 5 podjęte uchwały.

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
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